
 
EDITAL Nº 10, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015 

 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE DOCENTES 
PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO DISTRITO FEDERAL 
 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO 
FEDERAL no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 19, inciso III, da Lei 
Orgânica do Distrito Federal, bem como os termos da Decisão proferida na 86ª Reunião da Câmara de 
Governança Orçamentária, Financeira e Corporativa do Distrito Federal - GOVERNANÇA/DF, em 26 de 
novembro de 2015, constante no processo nº 080.005.714/2013, resolve: 
 
PRORROGAR por mais 1 (um) ano, a contar de 05 de dezembro de 2015, o prazo de validade do processo 
seletivo simplificado para a contratação Temporária de Docentes para a Rede Pública de Ensino do Distrito 
Federal referente o Edital Normativo no 1/2014 - SEAP/SEEDF, 13 de maio de 2014, publicado no Diário 
Oficial do Distrito Federal nº 97, de 16 de maio de 2014, homologado pelo Edital de Resultado Final nº 08, 
de 03 de dezembro de 2014, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 255, de 5 de dezembro de 
2014. 
 
LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS 
 
 
 
Fonte: Diário Oficial do Distrito Federal n° 1 do dia 04/01/2016 - Seção 03. 

 
 


